MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 03/2021, referente ao processo seletivo simplificado destinado à

contratação, por tempo determinado, de Profissional Técnico Especializado, de nível superior, para atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da

Avaliação dos Títulos (LIBRAS e Psicopedagogia), conforme análise realizada pela Banca Examinadora instituída

pela Portaria n° 2071, de 09 de setembro de 2021, recomposta pela Portaria n° 2226, de 27 de setembro de

2021:

ÁREA: LIBRAS - PROVA DE TÍTULOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Classificação Candidato PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Grupo I
(Titulação

Acadêmica)

Grupo II
(Experiência
profissional)

Grupo III
(Formação

Complementar)

Pontuação

1 Wilma Nunes Santos 5,0 60,0 17,5 82,5

2 Camilla Carla Costa 5,0 52,0 25,0 82,0

3 Daniel Dertônio Rocha 5,0 48,0 22,5 75,5

4 Débora Moreno Diniz 5,0 60,0 15,0 80,0

5 Francisca Edivania Gadelha Dias 5,0 60,0 15,0 80,0

6 Rosineide Ribeiro Vilela 5,0 60,0 12,5 77,5

7 Elisana Alves Fraga 5,0 60,0 10,0 75,0

8 Adriana dos Santos Dantas 5,0 60,0 10,0 75,0

9 Rigleisson Gomes Feitosa 5,0 40,0 22,5 67,5

10 Alisson dos Santos Farias 0,0 60,0 7,50 67,5

11 Zelia Maranhão de Deus Maia 5,0 40,0 20,0 65,0

12 Ivan dos Santos de Lima 5,0 40,0 17,5 62,5

13 Nadiette Yara de Lima e Sá 5,0 44,0 12,5 61,5

14 Nathiele Martins Macedo 0,0 60,0 0,0 60,0

15 Ramoniele dos Santos 5,0 40,0 15,0 60,0

16 Joseneide Nunes dos Santos 10,0 40,0 12,5 57,5

17 Josielma Freire Lima 5,0 40,0 10,0 55,0

18 Eliane Santos do Nascimento 5,0 40,0 10,0 55,0

19 Nailton Alves da Silva 5,0 32,0 15,0 52,0

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 03, de 03 de setembro de 2021, publicado no DOU
em 06/09/2021, seção 3, página 58

RESULTADO PRELIMINAR

20 Davi Bomfim dos Santos 5,0 24,0 22,5 51,5

21 Karine Oliveira Meneses Santos 5,0 36,0 10,0 51,0

22 Alexsandro Santos Souza Soares 5,0 40,0 5,00 50,0

23 Daniela Andrade Santos 5,0 24,0 20,0 49,0

24 Lidiane Sacramento Soares 5,0 24,0 20,0 49,0

25 Priscila de Jesus Brito 5,0 40,0 2,50 47,5

26 Juliene Santos Oliveira 0,0 32,0 15,0 47,0

27 Sarah Pinto dos Santos 0,0 24,0 12,5 36,5

28 Jonathas Azevedo e Silva 0,0 24,0 12,5 36,5

29 Bruna da Costa Batista Santos 0,0 12,0 15,0 27,0

30 Silvana Santos Alves 5,0 20,0 0,0 25,0

31 Rodrigo Medeiros 0,0 0,00 0,00 0,00

32 Mirley Najara Santos Batista 0,0 0,00 0,00 0,00

33 Francielly Otávia Gomes Mateus Santos 0,0 0,00 0,00 0,00

34 José Luciano dos Santos Júnior Mateus 0,0 0,00 0,00 0,00

ÁREA: LIBRAS - PROVA DE TÍTULOS (PcD)

Classificação Candidato PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Grupo I
(Titulação

Acadêmica)

Grupo II
(Experiência
profissional)

Grupo III
(Formação

Complementar)

Pontuação

1 Rodrigo Medeiros 0,0 0,00 0,00 0,00

ÁREA: PSICOPEDAGOGIA – PROVA DE TÍTULOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Classificação Candidato PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Grupo I
(Titulação

Acadêmica)

Grupo II
(Experiência
profissional)

Grupo III
(Formação

Complementar)

Pontuação

1 Ana Elma Souza da Anunciação Hora 0,00 43,0 11,0 54,0

2 Márcia de Mesquita Cardoso 0,00 32,0 21,0 53,0

3 Débora Araújo da Silva Ferraz 10,0 26,0 13,0 49,0

4 Alzira Maria Carvalho Leite 0,00 44,0 2,00 46,0

5 Juliana Monteiro Oliveira Lisboa 0,00 14,0 30,0 44,0

6 Patrícia Kelly de Araújo da Rocha 0,00 30,0 14,0 44,0

7 Jislânia Aparecida Monteiro Lisboa 0,00 20,0 20,0 40,0

8 José Rodolfo Silva Siqueira 0,00 21,0 18,0 39,0

9
Claudia Fontenele Carneiro da Cunha

Menezes
0,00 36,0 0,0 36,0

10 Maria Ailda dos Santos Dória 0,00 9,00 27,0 36,0

11 José Erinaldo da Silva 0,00 24,0 7,00 31,0

12 Ana Rita Neiva de Carvalho Madureira 0,00 6,00 24,0 30,0

13 Anderson de Jesus 0,00 23,0 3,00 26,0

14 Alana Danielly Vasconcelos 0,00 22,0 2,00 24,0

15 Marciel Pereira da Silva 0,00 21,0 1,00 22,0

16 Luciana de Lima Arcanjo 0,00 6,00 15,0 21,0

17 Soleide Silva Ferreira 0,00 18,0 1,00 19,0

18 Karina Cardoso Costa 0,00 3,00 15,0 18,0

19 Daiane Supriano dos Santos 0,00 7,00 9,00 16,0

20
Edvaneide Rodrigues dos Santos
Pereira

0,00
11,0 3,00 14,0

21 Joziele Barrozo Novais 0,00 2,00 12,0 14,0

22 Valdenice de Santana Batista 0,00 6,00 8,00 14,0

23 Carla Pereira de Araújo 0,00 6,00 6,00 12,0

24 Ana Carolina Magalhães Moitinho 0,00 10,0 0,00 10,0

25 Vera Lúcia Gomes Ribeiro 0,00 0,00 10,0 10,0

26 Adriana Gomes de Sousa 0,00 7,00 0,00 7,00

27 Eduardo Lucas Sousa Eneas 0,00 3,00 4,00 7,00

28 Emília Valéria de Oliveira Vital 0,00 7,00 0,00 7,00

29 Rita de Cássia Fontes de Oliveira 0,00 3,00 4,00 7,00

30 Eduardo Jorge Novaes Schoucair 0,00 0,00 6,00 6,00

31 Herlaine Nascimento Menezes 0,00 3,00 3,00 6,00

32 Rubiane Ramos 0,00 0,00 6,00 6,00

33 Valmira do Nascimento Moura 0,00 4,00 0,00 4,00

34 Katiana Souza Costa 0,00 3,00 0,00 3,00

35 Rosecleide Santos Araújo Silva 0,00 1,00 2,00 3,00

36 Tayanne Mendonça Santana 0,00 3,00 0,00 3,00

37 Charlene Carneiro Quinto dos Santos 0,00 2,00 0,00 2,00

38 Márcia Evangelista da Rocha 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Railane Araújo Santos Campos 0,00 0,00 0,00 0,00

40 Mônica Carvalho Alves 0,00 0,00 0,00 0,00

41
Silvana Cristina Ratis de Azevedo e
Silva

0,00 0,00 0,00 0,00

42 Julliane Raiara da Silva Vieira 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jacqueline Andrea Furtado de Sousa 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Nilma Maria Nascimento de Oliveira 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Vera Lúcia Batista da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Aurea Sousa Jinkings 0,00 0,00 0,00 0,00

47 Marcela Martins Nascimento 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Claudia Nivia Soares Nascimento 0,00 0,00 0,00 0,00

49 Josecleres Ferreira da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Kelly Enne Cardoso Santos 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Valquiria Santos Almeida 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Amanda Silva de Alcântara 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Patrícia Barbosa Mendonça 0,00 0,00 0,00 0,00

- Francisco Roberto Diniz Araújo
Candidato eliminado por descumprimento ao item
7.4.4, alíneas a e b, do edital.

-

Aracaju, 30 de novembro de 2021

Carlos Menezes de Souza Júnior

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas